
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo
uzavřena podle§ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy Objednatele: 0373/2020

Číslo smlouvy Zhotovitele: 175 / LDFU /2020

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
se sídlem:

(dále jen objednatel)

a

1.2 Zhotovitel:
se sídlem:
korespondenční adresa:
registrace:

zhotovitele zastupuje:

IČ:

Město Moravský Krumlov
nám. Klášterní 125,672 11 Moravský Krumlov

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
STRABAG a.s., Tovární 3, 620 00 Brno
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
oddíl B, vložka. 7634
Ing. Bohuslav Rychtecký, vedoucí OTÚ

60838744

(dále jen zhotovitel)

2. Předmět dodatku
2.1 Předmětem dodatku č. 3 je změna v odst. 5 - Cena díla Smlouvy o dílo uzavřené dne 14. 10. 2020

na akci s názvem „Obnova místních komunikací v centrální části města Moravský Krumlov".
Změna ceny za provedení díla je na žádost zhotovitele z důvodů vzniklých méně a víceprací
v průběhu stavby, které se vyžádaly změnu projektu, a tím i technického řešení.

3. Cena díla
3.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo dle odst. 5 smlouvy se mění takto:

Původní cena díla dle SoD bez DPH

Výše DPH 21 %

Původní cena dle SoD včetně DPH

15 499 657,53 Kč

3 254 928,08 Kč

18 754 585,61 Kč



Cena celkem dle Dodatku č. 1 bez DPH

Cena celkem dle Dodatku č. 1 včetně DPH

Cena celkem dle Dodatku č. 2 bez DPH

Cena celkem dle Dodatku č. 2 včetně DPH

16 360 216,96 Kč

19 795 862,52 Kč

16 870 978,33 Kč

20 413 883,78 Kč

Změnový list č. 8
Změnový list č. 9
Změnový list č. 1 O
Změnový list č. 11
Změnový list č. 12
Změnový list č. 13
Změnový list č. 14
Změnový list č. 15

160 775,50 Kč
343 487,40 Kč
- 16 210,04 Kč

54 390,00 Kč
17361,54Kč
11174,56Kč
4 274,20 Kč

- 27 465,94 Kč

Méně/vícepráce celkem bez DPH
Méně/vícepráce celkem včetně DPH

Cena celkem dle Dodatku č. 3 bez DPH

Výše DPH 21 %

Cena celkem dle Dodatku č. 3 včetně DPH

547 787,22 Kč
662 822,54 Kč

17 418 765,55 Kč

3 657 940, 77 Kč

21 076 706,32 Kč

4. Závěrečná ujednání
4.1 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva výtisky obdrží

objednatel a dva výtisky zhotovitel. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma
smluvními stranami.

4.2 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

4.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho
obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4.4 Tento dodatek byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města
Moravský Krumlov na 22. zasedání konaném dne16. 8. 2021.

Přílohy:
1. Změnové listy č. 8 až 15 vč. položkových rozpočtů



REKAPITULACE ZMĚNOVÝCH LISTŮ - DODATEK Č.3

8. sanace aktivní zóny ul. Růžová 160 775,50

9. vozovka -skutečné provedení 343 487,4 0

10. chodník skutečné provedení -16 210,04

11. přípojky dešť. Kanalizace RD 50% 54 390,00

12. zajištění nálezu klenby u č.p.39 ul. Růžová 17 361,54

13. doplnění k-ce mezi obrubou a zdí hřbitova 4 274,20

14. výšková úprava vjezdu č.p.76 11174,56

15. Veřejné osvětlení -27465,94

Součet bez DPH 547 787,22



Změnový list
Stavba: Obnova místních komunikací v centrální části 8

města Moravský Krumlov Číslo změny:

Datum: 3.8.2021

Určeno pro objednatele: Město Moravský Krumlov, nám. Klášterní 125,672 01

Odesláno/předáno: I poštou O lnaKD O e-mailem ~ I osobně o
Týká se části stavby: Obnova chodníků a komunikací

Moravský Krumlov ul. Palackého, Růžová

SO 101.1 - obnova vozovky
Popis změny: SANACE AKTIVNÍ ZÓNY, ul. Růžová

Po odstranění stávajícího zpevněného krytu vozovky a odkopání zeminy na úroveň zemní pláně
parkoviště byly provedeny statické zkoušky únosnosti zemní pláně s nevyhovujícím
výsledkem. Z tohoto důvodu byla navržena sanace aktivní zóny výměnou za vhodný materiál.
Na základě provedených hutnících zkoušek bylo rozhodnuto o provedení sanace aktivní zóny
v ti. 500 mm z drceného kameniva ve skladbě: 0/200 ti. 300 mm, 0/125 tl.200 mm.
Po provedení sanace bylo provedeno geodetické zaměření, které je podkladem pro položkový
rozpočet.

Počet připojených listů:

Protokoly o provedených zkouškách
(nevyhovující, zkušební, vyhovující)
Zápisy z kontrolních dní

Počet připojených výkresů:

Geodetické zaměření sanace

Návrh ocenění změny + 160 775,50 Kč
bez DPH

připojen

Změna byla vyvolána Neúnosným podložím, požadavkem TDI a projektanta stavby na
dodržení ČSN a smlouvy o dílo.

Strana l (celkem l)







Změnový list
Stavba: Obnova místních komunikací v centrální části 9

města Moravský Krumlov Číslo změny:

Datum: 3.8.2021

Určeno pro objednatele: Město Moravský Krumlov, nám. Klášterní 125,672 01

Odesláno/předáno: poštou O naKD O e-mailem [8J osobně o
Týká se části stavby: Obnova chodníků a komunikací

Moravský Krumlov ul. Palackého, Růžová

SO 101.1 - obnova vozovky
Popis změny: Skutečné provedení

Během výstavby byly upravovány šířky některých vjezdů tak, aby vyhověly požadavkům na
bezpečné vjetí k přilehlým nemovitostem. Dále byl upraven výjezd z objektu Hasičského
záchranného sboru dle rozměrů zásahových vozidel. Rovněž došlo k přidání parkovacích stání.
Tyto úpravy přinesly i změny v kamenných obrubách. Byla přidána i jedna dešťová vpust pro
bezpečný odtok srážkových vod z ul. Růžová. Skutečné provedení bylo geodeticky zaměřeno.
Na základě tohoto zaměření byly vyčísleny více i méně práce popsaných změn

Počet připojených listů:

Zápisy z kontrolních dní

Počet připojených výkresů:

Geodetické zaměření skutečného provedení stavby

Návrh ocenění změny + 529 744,85 Kč
- 186 257,45 Kč

Součet + 343 487,40 Kč
bez DPH

připojen

Změna byla vyvolána objednatelem

Strana 1 (celkem I)









Změnový list
Stavba: Obnova místních komunikací v centrální části 1 O

města Moravský Krumlov Číslo změny:

Datum: 3.8.2021

Určeno pro objednatele: Město Moravský Krumlov, nám. Kláštemi 125, 672 01

Odesláno/předáno: poštou D naKD D e-mailem ~ osobně D
Týká se části stavby: Obnova chodníků a komunikací

Moravský Krumlov, ul. Palackého, Růžová

SO 101.2 - obnova chodníků
Popis změny: Skutečné provedení

Během výstavby došlo k úpravám spočívajících v záměně pojížděné dlažby za dlažbu
pochůznou (vjezdy, parkovací stání). Došlo ke změnám v dodání a osazení chodníkových a
silničních obrubníků. Skutečné provedení bylo geodeticky zaměřeno. Na základě tohoto
zaměření byly vyčísleny více i méně práce popsaných změn

Počet připojených listů:

Zápisy z kontrolních dní

Počet připojených výkresů:

Geodetické zaměření skutečného provedení stavby

Návrh ocenění změny

Součet

+ 118 018,63 Kč
-134 228,67 Kč
- 16 210,04 Kč
bez DPH

připojen

Změna byla vyvolána ·
objednatelem

Strana I ( celkem I)







Změnový list
Stavba: Obnova místních komunikací v centrální části

11města Moravský Krumlov Číslo změny:

- - -

Datum: 3.8.i021

Určeno pro objednatele: Město Moravský Krumlov, nám. Klášterní 125,672 01

Odesláno/předáno: j poštou D jnaKD D e-mailem [8J I osobně D
Týká se části stavby: Obnova chodníků a komunikací

Moravský Krumlov, ul. Palackého, Růžová

IO 200 dešťová kanalizace
Popis změny: Přípojky dešťové kanalizace k RD

Před vybudováním nových zpevněných ploch bylo nutné provést odvodnění střech přilehlých
domů, aby nedocházelo k podmáčení nových komunikací. Byly vybudovány kanalizační
přípojky, které odvádějí srážkové vody ze střech do stávajícího kanalizačního řadu pod
vozovkou. Změnový list řeší 50 % nákladů spojených s výstavbou přípojek. Zbylých 50 %
nákladů hradí majitelé nemovitostí.

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

8 - rozpočty k jednotlivým nemovitostem

Návrh ocenění změny

54 390,- Kč
připojen [Z]

bez DPH

Změna byla vyvolána
objednatelem

Strana I (celkem 1)





Změnový list
Stavba: Obnova místních komunikací v centrální části 12

města Moravský Krumlov Číslo změny:

Datum: 3.8.2021

Určeno pro objednatele: Město Moravský Krumlov, nám. Klášterní 125 , 672 O I

Odesláno/předáno: poštou O naKD D e-mailem [Sl osobně D
Týká se části stavby: Obnova chodníků a komunikací

Moravský Krumlov, ul. Palackého, Růžová

SO 101.2 - obnova chodníků
Popis změny: Zajištění nálezu klenby u č.p. 39 ul. Růžová

Při provádění výkopových prací pro konstrukci chodníku v ul. Růžová byla nalezena - odkryta
klenba sklepa. Pro statické zajištění klenby a následné konstrukce chodníku bylo stanoveno
obetonování klenby v tl. 150 mm.

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

Návrh ocenění změny

17 361,54 Kč
bez DPH

připojen

Změna byla vyvolána
Nálezem klenby

Strana 1 (celkem 1)





Změnový list
Stavba: Obnova místních komunikací v centrální části 13

města Moravský Krumlov Číslo změny:

Datum: 3.8.2021

Určeno pro objednatele: Město Moravský Krumlov, nám. Klášterní 125,672 01

Odesláno/předáno: poštou D naKD D e-mailem C8J osobně D
Týká se části stavby: Obnova chodníků a komunikací

Moravský Krumlov, ul. Palackého, Růžová

SO 101.2 - obnova chodníků
Popis změny: Výšková úprava vjezdu č.p. 76, ul. Palackého

U č.p. 76 bylo nutné přizpůsobit výšku dlažby vjezdu v úrovni podlahy dvojgaráže. Dále bylo
rozhodnuto o rozšíření vjezdu a výškové úpravě vodoměrné šachty.

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

Návrh ocenění změny

11174,56 Kč
bez DPH

připojen

Změna byla vyvolána
objednatelem

Strana I (celkem 1)





Změnový list
Stavba: Obnova místních komunikací v centrální části 14

města Moravský Krumlov Číslo změny:

Datum: 3.8.2021

Určeno pro objednatele: Město Moravský Krumlov, nám. Klášterní 125,672 01

Odesláno/předáno: poštou D naKD D e-mailem ~ osobně D
Týká se části stavby: Obnova chodníků a komunikací

Moravský Krumlov, ul. Palackého, Růžová

SO 101.2 - obnova chodníků
Popis změny: Doplnění konstrukce mezi ohradní zdí hřbitova a chodníkem

Mezi vybudovaným chodníkem - chodníkovým obrubníkem a stávající ohradní zdí hřbitova
vznikl prostor, který byl vyplněn kamenivem zpevněným cementem a dosypán kamenivem tak,
aby nevznikl výrazný výškový rozdíl.

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

Návrh ocenění změny

4 274,20 Kč
bez DPH

připojen

Změna byla vyvolána objednatelem

Strana I (celkem I)





Změnový list
Stavba: Obnova místních komunikací v centrální části 15

města Moravský Krumlov Číslo změny:

Datum: 3.8.2021

Určeno pro objednatele: Město Moravský Krumlov, nám. Klášterní 125,672 01

Odesláno/předáno: poštou D naKD D e-mailem ~ osobně D
Týká se části stavby: Obnova chodníků a komunikací

Moravský Krumlov, ul. Palackého, Růžová

SO: IO 101
Popis změny: Veřejné osvětlení , zkrácení trasy

Z geodetického zaměření skutečného provedení stavby vyplynuly méněpráce spočívající ve
zkrácení trasy kabeláže veřejného osvětlení - překopy.

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

Geodetické zaměření skutečného provedení stavby

Návrh ocenění změny

27 465,94 Kč
bez DPH

připojen

Změna byla vyvolána

Strana 1 (celkem 1)




